Российская Федерация
               Самарская область

     АДМИНИСТРАЦИЯ

 городского округа  Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_______________№_________

Об    утверждении   Положения
о         Порядке         зачисления
и расходования безвозмездных
поступлений, в       том     числе
добровольных  пожертвований,
в   бюджет  городского   округа
Кинель     Самарской    области

Руководствуясь статьей 41, 47 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей  55  Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Кинель Самарской области, в целях установления порядка зачисления и расходования безвозмездных поступлений, в том числе добровольных пожертвований от физических и юридических лиц
                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить Положение о Порядке зачисления и расходования безвозмездных поступлений, в том числе добровольных пожертвований, в бюджет городского округа Кинель Самарской области согласно приложению.
2. Официально опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Кинельгород.рф) в подразделе «Официальное опубликование» раздела «Информация».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня  его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы городского округа Кинель Самарской области (Прокудин А.А.).
Глава городского округа                                                             В.А.Чихирев
Москаленко 21698
                                          ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                     к постановлению администрации

                                                                          городского округа Кинель
                                                                                Самарской области

              ____________  № __________
ПОЛОЖЕНИЕ
о Порядке зачисления и расходования безвозмездных поступлений, в том числе добровольных пожертвований, в бюджет городского округа Кинель Самарской области

         Настоящее Положение разработано в соответствии со статьями 41 и 47 Бюджетного кодекса Российской Федерации и  статьей                                 582  Гражданского Кодекса  Российской Федерации, устанавливает порядок зачисления безвозмездных поступлений от  физических и юридических лиц               (в том числе добровольных пожертвований) в бюджет городского округа Кинель Самарской области и их расходования.
1. Общие положения

1.1. Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования (далее по тексту - безвозмездные поступления), зачисляются в бюджет и учитываются по коду бюджетной классификации   «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов».

1.2. Безвозмездные  поступления могут поступать в бюджет городского округа Кинель Самарской области от юридических и физических лиц в виде:

1) благотворительных взносов – без указания конкретной  цели  платежа;

2) добровольных целевых пожертвований с указанием конкретной цели  или комплекса мероприятий.

1.3.  Безвозмездные поступления в бюджет городского округа Кинель Самарской области  зачисляются как на основании договора о безвозмездном перечислении (добровольном пожертвовании), так и без него.

1.4. С лицом, желающим перечислить добровольные целевые пожертвования, заключается договор, в котором определены цели и порядок использования пожертвований.
2. Цели расходования безвозмездных поступлений

2.1. Безвозмездные поступления, имеющие целевое  назначение  в  соответствии с договором о безвозмездном перечислении (добровольном пожертвовании), направляются на  финансирование мероприятий, предусмотренных  данным договором.

2.2. Безвозмездные поступления, не имеющие целевого назначения, направляются на финансирование мероприятий по решению вопросов местного значения, а  также на благоустройство территории, на проведение праздничных, спортивных, молодежных мероприятий в области образования и культуры, а также мероприятий, связанных с различными памятными датами в соответствии с решением Думы городского округа Кинель Самарской области о бюджете городского округа Кинель Самарской области на текущий год и плановый период.
3.Порядок поступления средств безвозмездных поступлений
3.1. Средства безвозмездных поступлений зачисляются на единый распределительный счет, открытый в органах Федерального казначейства, по коду бюджетной классификации 000 207 04050 04 0000 180 «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов».
         3.2.  Реквизиты для перечисления юридическими и физическими лицами безвозмездных поступлений направляются главными администраторами доходов бюджета  городского округа Кинель Самарской области заявителям на основании их обращений.
3.3. При перечислении средств  в платежно-расчетных документах в поле назначение платежа необходимо указать цель расходования средств.
4. Порядок расходования безвозмездных поступлений
          4.1. По факту зачисления   средств безвозмездных поступлений на счет бюджета городского округа Кинель Самарской области, управление финансами администрации городского округа Кинель Самарской области направляет предложения по расходованию средств, учитывая указанное в платежном документе назначение платежа, в виде проекта решения о внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год в  Думу  городского округа Кинель Самарской области.
         4.2.После принятия решения о внесении изменений вносятся соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись на текущий финансовый год.
        4.3.Получатель безвозмездных поступлений принимает на себя бюджетные обязательства в пределах,  доведенных до него лимитов бюджетных обязательств в соответствии со сводной бюджетной росписью.

4.4.Средства безвозмездных поступлений, в том числе добровольных пожертвований, от физических и юридических лиц, не использованные в текущем году, подлежат использованию в следующем финансовом году на те же цели.
5. Учет и отчетность
5.1. Учет операций по безвозмездным поступлениям осуществляется  соответствующим  администратором доходов бюджета городского округа Кинель Самарской области  и получателями бюджетных средств в порядке, установленном для учета операций по исполнению расходов бюджета городского округа Кинель Самарской области.
5.2. Отчет о поступлении и расходовании безвозмездных поступлений включается в состав отчета об исполнении бюджета городского округа Кинель Самарской области за соответствующие периоды текущего финансового года согласно соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации.
6. Контроль за расходованием безвозмездных поступлений
         6.1. Контроль за целевым использованием безвозмездных поступлений  имеющих целевое  назначение осуществляют главные распорядители (распорядители), получатели средств бюджета городского округа Кинель Самарской области в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в порядке, установленном договором о безвозмездном перечислении.
        6.2. Ответственность за нецелевое расходование безвозмездных поступлений  имеющих целевое назначение несет получатель безвозмездных поступлений, согласно законодательству Российской Федерации.